

THÀNH ĐOÀN CẦN THƠ
BCH ĐOÀN KHỐI CƠ QUAN
DÂN CHÍNH ĐẢNG

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số: 55 - KH/ĐTN

Cần Thơ, ngày 06 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

**Tổ chức Giải bóng chuyền nam giao lưu sinh viên Campuchia
chào mừng 67 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam
(15/10/1956 – 15/10/2023)**

Căn cứ Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm 2023 của Ban Chấp hành Đoàn khối cơ quan Dân Chính Đảng TP Cần Thơ,

Ban Thường vụ Đoàn Khối cơ quan Dân Chính Đảng TP Cần Thơ xây dựng Kế hoạch tổ chức Giải bóng chuyền nam giao lưu sinh viên Campuchia chào mừng 67 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam (15/10/1956 – 15/10/2023), với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Lập thành tích chào mừng kỷ niệm 20 năm thành lập thành phố Cần Thơ trực thuộc Trung ương (01/01/2004 – 01/01/2024) và chào mừng 67 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam (15/10/1956 - 15/10/2023).

Thông qua hoạt động nhằm tăng cường khả năng đoàn kết, tập hợp thanh niên, tham dự các hoạt động nhằm nâng cao tinh thần hội nhập quốc tế cho đoàn viên thanh niên của các tổ chức cơ sở đoàn (TCCSĐ) thông qua việc tăng cường giao lưu, kết nối, hỗ trợ du học sinh nước ngoài đang sinh sống, học tập tại thành phố Cần Thơ. Qua đây cũng khuyến khích cán bộ, đoàn viên thanh niên rèn luyện sức khỏe, vui chơi, tạo sự đoàn kết, gắn bó sau những giờ làm việc căng thẳng.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Dự kiến 01 buổi, Chủ nhật, ngày 22/10/2023.

* Khai mạc: lúc 07h00, chủ nhật, ngày 22/10/2023.

* Chương trình khai mạc:

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Phát biểu của Bí thư Đoàn khối cơ quan Dân Chính Đảng
- Phát biểu của Vận động viên tham dự.
- Trao học bổng cho sinh viên Campuchia (13 phần)

- Kết thúc, Chụp ảnh lưu niệm.

2. Địa điểm: Nhà thi đấu đa năng Trường Cao đẳng Cần Thơ.

III. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG

1. Thành phần: Dự kiến 80 người.

- Đoàn viên đang sinh hoạt tại các TCCSD trực thuộc Đoàn khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố Cần Thơ: Dự kiến **04** đội – (mỗi đội có **10** vận động viên, ít nhất 03 TCCSD liên kết thành 01 đội).

** Lưu ý: Số lượng đội có thể tăng giảm tùy theo số lượng đăng ký thực tế.*

- Mời các đơn vị bạn: Đoàn Trường Cao đẳng Cần Thơ, Đoàn Trường Đại học Cần Thơ, Đoàn Thanh niên Công an thành phố Cần Thơ và 01 số đơn vị bạn (nếu có): mỗi đơn vị cử 01 đội.

- Sinh viên Campuchia đang học tập tại thành phố Cần Thơ: 01 đội.

2. Số lượng: dự kiến có **08** đội tham gia.

IV. NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

1. Cơ cấu giải thưởng, gồm:

- 01 giải nhất (*cờ giải + tiền thưởng*);
- 01 giải nhì (*cờ giải + tiền thưởng*);
- 01 giải ba (*cờ giải + tiền thưởng*);
- 01 giải khuyến khích (*cờ giải + tiền thưởng*);

2. Hình thức thi đấu: bốc thăm đấu loại trực tiếp.

3. Thời gian đăng ký: các đơn vị tham gia hoặc lập đội liên minh tham gia lập danh sách **10 vận động viên** gửi về **Đ/c Phạm Nguyễn Hà Giang** – Ủy viên Ban Thường vụ Đoàn khối chậm nhất là **17h00** ngày **15/10/2023** (*Số điện thoại liên hệ: 0942.170.078*).

** Lưu ý: sau thời gian trên BTC sẽ không nhận đăng ký thêm.*

4. Thời gian và địa điểm bốc thăm: đại diện các đội tham gia giải bốc thăm sau Lễ khai mạc tại Nhà thi đấu Trường Cao đẳng Cần Thơ.

5. Trọng tài: mời trọng tài của Trung Tâm thể dục thể thao TP Cần Thơ.

6. Luật thi đấu: theo luật thi đấu quốc tế của môn bóng chuyền.

V. KINH PHÍ

Ban Thường vụ Đoàn Khối trình Thường trực Đảng ủy Khối phê duyệt kinh phí như: khẩu hiệu, băng rôn, thuê trọng tài, in cờ, giải thưởng...

Mỗi đội tham gia tham mưu, xin chủ trương cấp ủy, dự trù kinh phí tham gia hỗ trợ học bổng cho sinh viên Campuchia có hoàn cảnh khó khăn (trao học bổng tại lễ), dự kiến mỗi phần 1.000.000 đồng.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đoàn Khối

Xây dựng kế hoạch; Xin ý kiến Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các nội dung của hoạt động; triển khai kế hoạch đến các TCCSD trực thuộc; tham mưu xin chủ trương Ban Thường vụ Đảng ủy Khối dự trù kinh phí tổ chức thực hiện tiết kiệm, hiệu quả.

Ban hành Quyết định thành lập Ban Tổ chức Giải, thể lệ thi đấu và cơ cấu giải thưởng.

Phân công các đồng chí Ủy viên Ban chấp hành Đoàn Khối phụ trách chính tham mưu và hỗ trợ hoạt động.

Phối hợp Đoàn Trường Cao đẳng Cần Thơ chuẩn bị địa điểm, sân bóng chuyên và công tác tổ chức hoạt động.

2. Các TCCSD

Các tổ chức cơ sở đoàn tổ chức tuyên truyền và phát động đến toàn thể đoàn viên thanh niên về mục đích, ý nghĩa của hoạt động. Ban Chấp hành các đơn vị tham mưu, xin ý kiến cấp ủy, dự trù kinh phí tham gia và hỗ trợ học bổng cho sinh viên Campuchia.

Các đơn vị có liên kết với đơn vị bạn và lập danh sách vận động viên gửi về Văn phòng Đoàn khối theo thời hạn đăng ký nêu trên.

Giao Đoàn cơ sở Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch thành phố mời trọng tài tham gia điều hành các trận đấu.

Giao Chi đoàn cơ sở Liên hiệp các tổ chức hữu nghị thành phố phối hợp Đoàn Trường Cao đẳng Cần Thơ chuẩn bị cho công tác tổ chức hoạt động, liên hệ Sinh viên Campuchia đang học tập tại thành phố Cần Thơ tham dự hoạt động.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải bóng chuyền nam giao lưu sinh viên Campuchia chào mừng ngày thành lập Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam (15/10/1956 - 15/10/2023). Trong quá trình thực hiện có vấn đề nào khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ trực tiếp đồng chí **Phan Anh Trang**, Bí thư Đoàn Khối - SĐT: 0907.019.345 để được hướng dẫn cụ thể.

Nơi nhận:

- BTV Thành đoàn Cần Thơ;
- D/c Nguyễn Minh Tâm, TUV, Bí thư Đảng ủy Khối;
- Đoàn Trường Cao đẳng Cần Thơ;
- Các TCCSD trực thuộc;
- Lưu.



Phan Anh Trang